
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 27 del 19/09/2019    

Repertorio Generale n. 1204  del 19/09/2019 

Oggetto: NOMINA DEL REFERENTE PER LA COMPILAZIONE DEL "QUESTIONARIO 
PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
PER L'INFORMATICA NELLA P.A. DA TRASMETTERE ALLA CORTE DEI CONTI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 27 del 19/09/2019 
   

Oggetto: NOMINA DEL REFERENTE PER LA COMPILAZIONE DEL "QUESTIONARIO 
PER LA VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
PER L'INFORMATICA NELLA P.A. DA TRASMETTERE ALLA CORTE DEI CONTI. 

IL SINDACO

Vista la nota assunta al prot. n. 16274 del 02/07/2019 con la quale la Corte dei Conti Sezione delle 
autonomie invita alla compilazione del  “Questionario per la valutazione dello stato diattuazione  
del Piano Triennale per l’informatica nella PA”, quale indagine conoscitiva sullo stato di attuazione 
dell’Agenda  Digitale  finalizzata  a  raccogliere  i  dati  necessari  per  delineare  il  quadro 
informativo/statistico  del  livello  di  informatizzazione  delle  Amministrazioni  territoriali,  dati 
necessari per portare a compimento le attività operative indicate all’interno del Piano Triennale per 
l’informatica nella P.A. 2017/2019 e che sono propedeutiche alla realizzazione dell’agenda digitale 
italiana.

Dato atto che la Corte dei Conti chiede la nomina di un Referente del Questionario che acceda ai 
servizi e proceda alla compilazione del questionario attraverso il web con credenziali di accesso 
SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale) riferite ad una singola persona fisica.

Considerato  dover  procedere  alla  individuazione  del  Referente  del  questionario  all’interno  del 
Comune di Taormina,  per creare un canale per eventuali contatti con Helpdesk o direttamente con 
la Corte dei Conti.

Ritenuto,  pertanto, di individuare il Signor Cacopardo Giuseppe, Responsabile dell’Area Servizi 
alla  Persona,  cui  fa  capo  il  servizio  I.C.T.,  gia  Responsabile  della  Transizione  Digitale  giusta 
determina  sindacale  n.  26  del  19/09/2019,  in  possesso  di  adeguate  competenze  tecnologiche, 
giuridiche e manageriali, quale Referente dell’Ente per tale adempimento

Visti:
• i Piani Triennali per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2017/2019 e 2019-2021;
• la circolare Agid – Agenzia per l’Italia Digitale – relativa al censimento del patrimonio ICT 

delle Pubbliche amministrazioni.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di nominare il signor Cacopardo Giuseppe – Responsabile dell’Area Servizi alla Persona - 
quale Referente del  “Questionario per la valutazione dello stato di attuazione del Piano  
Triennale  per  l’informatica  nella  PA”  avviato  dalla  Corte  dei  Conti  Sezione  delle 
autonomie;

2. di  dare  atto  che  il  Referente,  una  volta  accreditato,  potrà  accedere  al  questionario  e 
procedere alla compilazione del questionario;

3. di trasmettere il presente atto al signor Cacopardo Giuseppe.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Determina N. 27 del 19/09/2019

Oggetto:    NOMINA  DEL  REFERENTE  PER  LA  COMPILAZIONE  DEL  "QUESTIONARIO  PER  LA 
VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER L'INFORMATICA NELLA P.A. 
DA TRASMETTERE ALLA CORTE DEI CONTI. 

Registrazione Albo on-line n. 1705/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 19/09/2019 al 04/10/2019

Taormina li, 07/10/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


